
 

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

14 июля 2023 г.  

г. Хабаровск 

№ 75/810-8 

 

 

О формах удостоверений зарегистрированного кандидата на должность 

Мэра города Хабаровска, доверенного лица, назначенного кандидатом 

на должность Мэра города Хабаровска, 

 и доверенного лица избирательного объединения, выдвинувшего 

кандидата на должность Мэра города Хабаровска 

 

В соответствии с частью 12 статьи 50, частью 4 статьи 54 

Избирательного кодекса Хабаровского края, Избирательная комиссия 

Хабаровского края, на которую возложены полномочия  

по подготовке и проведению выборов Мэра города Хабаровска, назначенных  

на 10 сентября 2023 года п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые формы удостоверений: 

- зарегистрированного кандидата на должность Мэра города 

Хабаровска (приложение № 1); 

- доверенного лица, назначенного кандидатом на должность Мэра 

города Хабаровска (приложение № 2); 

- доверенного лица, назначенного избирательным объединением, 

выдвинувшим кандидата на должность Мэра города Хабаровска (приложение 

№ 3). 

2. Направить настоящее постановление в территориальные 

избирательные комиссии Железнодорожного, Индустриального, Кировского, 

Краснофлотского и Центрального районов города Хабаровска. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Избирательной комиссии Хабаровского края и опубликовать в сетевом 

издании «Вестник Избирательной комиссии Хабаровского края». 



 

 

2 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря Избирательной комиссии Хабаровского края О.Ю. Машкова. 

 

 

Председатель 

 Избирательной комиссии 

Хабаровского края Д.А. Кузьменко 

  

Секретарь 

 Избирательной комиссии 

Хабаровского края О.Ю. Машков 



 

 

 

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Избирательной 

комиссии Хабаровского края  

от 14 июля 2023 г.  № 75/810-8 

 

 

Форма 

удостоверения зарегистрированного кандидата на должность  

Мэра города Хабаровска  

 

Выборы Мэра города Хабаровска  

10 сентября 2023 года 
 

У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е 
 

________________________________________ 
                                           (фамилия) 

________________________________________ 
                                        (имя, отчество) 

 

зарегистрирован(а) «_____»__________ 20__ года 

                   кандидатом на должность  

                  Мэра города Хабаровска  
 

 Председатель Избирательной комиссии           

              Хабаровского края         МП    ______________       Д.А Кузьменко 

                                                                      (подпись) 

 

Примечание. Удостоверение зарегистрированного кандидата на 

должность Мэра города Хабаровска - документ, удостоверяющий статус 

предъявителя. 

Удостоверение оформляется на бланке размером 70 х 110 мм. В 

удостоверении указываются дата голосования, фамилия, имя, отчество 

зарегистрированного кандидата, дата его регистрации, а также ставится 

подпись, инициалы и фамилия председателя Избирательной комиссии 

Хабаровского края и помещается фотография владельца удостоверения 

размером 3 х 4 см. 

Подпись председателя Избирательной комиссии Хабаровского края 

скрепляется печатью Избирательной комиссии Хабаровского края. 

Удостоверения изготавливаются, оформляются и выдаются на 

основании решения Избирательной комиссии Хабаровского края о 

регистрации кандидата на должность Мэра города Хабаровска. 

 

 

ФОТО 

3 Х 4 



2 

 

 

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность. 

В случае выбытия, отзыва, отмены регистрации зарегистрированного 

кандидата на должность Мэра города Хабаровска удостоверение подлежит 

возврату по месту выдачи. 

Срок действия удостоверения не может превышать срок официального 

опубликования общих результатов выборов Мэра города Хабаровска.



 

 

 

Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Избирательной 

комиссии Хабаровского края  

от 14 июля 2023 г.  № 75/810-8 

 

 

Форма 

удостоверения доверенного лица, назначенного кандидатом  

на должность Мэра города Хабаровска  

 

Выборы Мэра города Хабаровска  

10 сентября 2023 года 
 

У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е 
_________________________________________________________ 

(фамилия) 

_________________________________________________________ 
(имя, отчество) 

доверенное лицо _____________________________ 
(фамилия, инициалы кандидата) 

кандидата на должность Мэра города Хабаровска  
 

Секретарь Избирательной комиссии           

                 Хабаровского края        МП                  ______________       О.Ю. Машков 

                                                                                        (подпись) 
 

Действительно по 08 сентября 2023 года  

(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа) 

Дата регистрации «_____» _____________ 2023 г. 

 

Примечание. Удостоверение доверенного лица кандидата на 

должность Мэра города Хабаровска - документ, удостоверяющий статус 

предъявителя и действительное при предъявлении паспорта или документа 

его заменяющего. 

Удостоверение оформляется на бланке размером 70 х 110 мм. В 

удостоверении указываются дата голосования, фамилия, имя, отчество 

доверенного лица, фамилия, инициалы назначившего его кандидата на 

должность Мэра города Хабаровска, дата регистрации доверенного лица, 

срок и условия действия удостоверения, ставится подпись секретаря 

Избирательной комиссии Хабаровского края, его фамилия и инициалы. 

Подпись секретаря Избирательной комиссии Хабаровского края скрепляется 

печатью Избирательной комиссии Хабаровского края. 



2 

 

 

Датой регистрации является день принятия решения Избирательной 

комиссии Хабаровского края о регистрации доверенного лица, назначенного 

кандидатом на должность Мэра города Хабаровска. 

Удостоверения изготавливаются, оформляются и выдаются на 

основании решения Избирательной комиссии Хабаровского края о 

регистрации доверенного лица, назначенного кандидатом на должность Мэра 

города Хабаровска. 

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность. 

Срок действия удостоверения доверенного лица на выборах Мэра 

города Хабаровска, назначенных на 10 сентября 2023 года, истекает 08 

сентября 2023 года. 

В случае утраты своего статуса кандидатом, назначившим доверенное 

лицо, отзыва кандидатом доверенного лица или утраты статуса доверенного 

лица по иным основаниям, удостоверение доверенного лица аннулируется. 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 3 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Избирательной 

комиссии Хабаровского края  

от 14 июля 2023 г.  № 75/810-8 

 

 

Форма 

удостоверения доверенного лица, назначенного избирательным 

объединением, выдвинувшим кандидата на должность  

Мэра города Хабаровска  

 

Выборы Мэра города Хабаровска  

10 сентября 2023 года 
 

У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е 
_________________________________________________________ 

(фамилия) 

_________________________________________________________ 
(имя, отчество) 

доверенное лицо избирательного объединения _______________________________ 
                             (наименование 

       _______________________________________________________________________ 
                                               избирательного объединения) 

выдвинувшего кандидата на должность Мэра города Хабаровска  
 

Секретарь Избирательной комиссии           

                 Хабаровского края        МП                  ______________       О.Ю. Машков 

                                                                                        (подпись) 
 

Действительно по 08 сентября 2023 года  
(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа) 

Дата регистрации «_____» _____________ 2023 г. 

 

Примечание. Удостоверение доверенного лица избирательного 

объединения, выдвинувшего кандидата на должность Мэра города 

Хабаровска - документ, удостоверяющий статус предъявителя и 

действительное при предъявлении паспорта или документа его заменяющего. 

Удостоверение оформляется на бланке размером 70 х 110 мм. В 

удостоверении указываются дата голосования, фамилия, имя, отчество 

доверенного лица, наименование назначившего его избирательного 

объединения, дата регистрации доверенного лица, срок и условия действия 

удостоверения, ставится подпись секретаря Избирательной комиссии 

Хабаровского края, его фамилия и инициалы. Подпись секретаря 

Избирательной комиссии Хабаровского края скрепляется печатью 

Избирательной комиссии Хабаровского края. 



2 

 

 

Датой регистрации является день принятия решения Избирательной 

комиссии Хабаровского края о регистрации доверенного лица, назначенного 

избирательным объединением, выдвинувшего кандидата на должность Мэра 

города Хабаровска. 

Удостоверения изготавливаются, оформляются и выдаются на 

основании решения Избирательной комиссии Хабаровского края о 

регистрации доверенного лица, назначенного избирательным объединением, 

выдвинувшего кандидата на должность Мэра города Хабаровска. 

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность. 

Срок действия удостоверения доверенного лица на выборах Мэра 

города Хабаровска, назначенных на 10 сентября 2023 года, истекает 08 

сентября 2023 года. 

В случае утраты статуса кандидата, который выдвинут избирательным 

объединением, отзыва избирательным объединением доверенного лица или 

утраты статуса доверенного лица по иным основаниям, удостоверение 

доверенного лица аннулируется. 

 

 


